
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP03038000/00000579E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vestuario y equipo para la búsqueda y rescate en montaña para
la UME

La UME debe ser capaz de proporcionar una respuesta colaborativa, flexible, rápida y eficaz anteDescripción 
situaciones impredecibles, entre ellas, intervenciones de búsqueda y rescate en montaña.
Valor estimado del contrato 94.272 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.057,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.560 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 15/12/2024

Observaciones: Irá desde la perfección del contrato, hasta no mas allá del 15/12/2024 o hasta agotar el crédito.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Contacto

Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 78.165,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.165,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CASCO ANTIGUO COMERCIAL
NIF B79683579
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JORGE JUAN, Nº 118
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 669529341
Correo Electrónico licitaciones@cascoantiguo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.057,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 579E/24
Fecha de Formalización 13/06/2024

Contrato

Firmado_579 Contrato Tipo Suministro Proc Abierto Simpl.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce4dc3c-6b72-42f1-9325-0ebdb292e5dc

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la SAE UME

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce4dc3c-6b72-42f1-9325-0ebdb292e5dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce4dc3c-6b72-42f1-9325-0ebdb292e5dc


Lugar

Salón de Actos de la SAE UME

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Apertura Doc. Administrativa y Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Muestras de Calidad en fase de ejecución según los apartados 3 y 4 del PPT.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4KwqNwr8JWIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013546521 |  2024-000658736 | lun, 17 jun 2024 12:45:45:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121452540159650033719933031543706552983 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4KwqNwr8JWIzo3LHNPGcQ%3D%3D

